1

2022 年 2 ⽉ 28 ⽇
各 位

会 社 名 イ オ ン デ ィ ラ イ ト 株 式 会 社

代 表 者 名
代表取締役社⻑
兼社⻑執⾏役員

濵⽥ 和成

(コード番号 9787 東証第⼀部 )

お 問 合 せ 先
常務執⾏役員
グループ戦略 ESG 統括

佐⽅ 圭⼆

 (TEL．03-6895-3892)

⼈事異動について

当社は、下記のとおり⼈事異動について決定しましたので、お知らせいたします。

記

１． 執⾏役員⼈事（2022 年 3 ⽉ 1 ⽇付）
⽒ 名 新 職 現 職

濵⽥  和成
代表取締役社⻑ 兼 社⻑執⾏役員
グループ CEO

同左

宮前 吾郎
常務執⾏役員
マーケティング DX 統括

同左

   ⽔⼾ 秀幸(※1)
取締役
常務執⾏役員

取締役

  三宅 康男(※2)
常務執⾏役員
中国事業統括

同左

佐⽅ 圭⼆
常務執⾏役員
グループ戦略 ESG 統括

同左

阿久津 哲也
常務執⾏役員
グループ財務経理本部⻑（CFO）

同左

⽣⽥ 徳明
執⾏役員
⽀社統括本部⻑

同左

宮本 弘紀
執⾏役員
カスタマーサクセス本部⻑

同左

稲⽥  哲
執⾏役員
法⼈営業本部⻑

同左

後藤 喜⼀
執⾏役員
資材・⾃販機統括

グループコントロール本部
関連企業部⻑

  陳   留杭(※3)
執⾏役員
中国事業 COO

同左

2

⽒ 名 新 職 現 職

  関   ⽵娟(※4) 執⾏役員 同左

  ⾕⼝  勉(※5) 執⾏役員 ―

⼩塩 隆之
執⾏役員
サービス開発本部⻑ 兼 AD 研究所⻑

同左

北林  譲⼆
執⾏役員
イオングループ営業本部⻑

同左

加藤  浩
執⾏役員
建設施⼯事業本部⻑

同左

⼭⼝ 聡⼀
執⾏役員
グループコントロール本部⻑

グループコントロール本部⻑

越智 広昭
執⾏役員
アセアン事業 COO

同左

⼆宮  ⼤祐
執⾏役員
グループ⼈事総務 IT 本部⻑

同左

＊⽔⼾秀幸、後藤喜⼀、⾕⼝勉、⼭⼝聡⼀は新任の執⾏役員です。
＊⼭⾥信夫、堀江泰⽂、⼭本保、⾖鞘亮⼆、髙⾒尚代は、任期満了により、2022 年 2 ⽉ 28 ⽇で執⾏役

員を退任しました。
※１．⽔⼾秀幸は、イオンディライトコネクト株式会社 代表取締役社⻑を兼務しております。
※２．三宅康男は、永旺永楽（中国）物業服務有限公司 董事⻑、永旺永楽（江蘇）物業服務有限公司

董事⻑、および永旺永楽（上海）物業服務有限公司 董事⻑を兼務しております。
※３．陳留杭は、永旺永楽（中国）物業服務有限公司 副董事⻑ 兼 総経理、および永旺永楽（江蘇）

物業服務有限公司 副董事⻑ 兼 総経理を兼務しております。
※４．関⽵娟は、武漢⼩⽵物業管理有限公司 董事⻑ 兼 総経理を兼務しております。
※５．⾕⼝勉は、2022 年 2 ⽉ 28 ⽇付でイオンコンパス株式会社 取締役を退任しました。

２．⼀般⼈事（2022 年 3 ⽉ 1 ⽇付）

⽒ 名 新 職 現 職

野村 英志
情報機器サービス部⻑ 兼
⾃販機事業本部
管理部⻑

情報機器サービス部⻑

⼩泉  誠
グループコントロール本部
関連企業部⻑

監査役付

以上